BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 3251/TCHQ-GSQL
V/v xử lý vướng mắc khi doanh nghiệp làm thất lạc tờ khai hải quan
	Hà Nội, ngày 04 tháng 6 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan Đồng Nai

Trả lời công văn số 1272/HQĐNa-TMXL ngày 20/05/2009 của Cục Hải quan Đồng Nai v/v vướng mắc trong xử lý tờ khai thất lạc chưa hoàn thành thủ tục hải quan, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Nhất trí đề xuất của Cục Hải quan Đồng Nai trong việc xử lý mất tờ khai tại công văn số 1272/HQĐNa-TMXL dẫn trên. Khi thực hiện, Cục Hải quan Đồng Nai phải căn cứ vào tình hình thực tế (như loại hình doanh nghiệp, hàng hóa và các thông tin khác) để có phương án xử lý cụ thể.

Ngoài ra, Cục Hải quan Đồng Nai có thể tham khảo công văn số 2515/TCHQ-GSQL ngày 8/5/2009 của Tổng cục Hải quan hướng dẫn Cục Hải quan TP. Hải Phòng trong việc xử lý mất tờ khai gia công.

Tổng cục trả lời để Cục Hải quan Đồng Nai biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường